
 

 
 
 

Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace 
Brněnská 716/41, 693 01 Hustopeče 
IČ: 04212029 
  
Ing. Michaela Hýblerová  
hyblerova.michhaela@nemhu.cz 

 
Nové Strašecí 27. 11. 2023 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem: 

„ Přímá digitalizace RTG přístroje - HAVARIJNÍ“ 

 

Vážení, 

po podrobném prostudování zadávacích podmínek výše uvedené zakázky nám vznikly určité 
nejasnosti. Proto vznášíme tyto dotazy: 

Dotaz č. 1 

Příloha č. 3 ZD – Technická specifikace  - velikost pixelu a rozlišení detektoru  

Zadavatel ve své odpovědi na dotaz potenciálního dodavatele ohledně rozlišení detektorů 
snížil požadovanou hodnotu s 5 lp/mm (to odpovídá velikosti pixelu 100 µm) na 3,5 lp/mm 
(to odpovídá velikosti pixelu cca 143 µm), avšak neopravil požadavek na velikost pixelu 
detektorů. Současný požadavek na výše uvedeném místě zadávací dokumentace (ZD) zní: 
„Velikost pixelu min 139 µm“ tj. 139 µm a větší.  

Předpokládáme, že se jedná o administrativní chybu a Zadavatel chtěl umožnit detektory 
s velikostí pixelu 139 µm a menší. Požadovaný parametr by potom ale měl znít: „Velikost 
pixelu max 139 µm“. 

Aktuální znění tech. specifikace v ZD je tak nejednoznačné a umožňuje různý výklad. 

Žádáme zadavatele, aby upřesnil, zda bude akceptovat nabídku s detektory o velikosti pixelu 
menší než 139 µm. 

 

Dotaz č. 2 

Příloha č. 3 ZD – Technická specifikace  - DQE detektorů 

Zadavatel na výše uvedeném místě ZD požaduje pro oba detektory hodnotu parametru DQE 
ve výši min 74%. Standartním požadavkem RDG pracovišť je hodnota DQE 65%. Dávky záření, 
které detektory disponující takovouto kvantovou účinností, jsou s rezervou pod hodnotami, 
které jsou uváděny v rámci Národních radiologických standardů resp. Národními 
diagnostickými referenčními úrovněmi, zveřejněnými ministerstvem zdravotnictví ČR. 

Bude zadavatel akceptovat nabídku s detektory, které mají hodnotu parametru DQE 65%? 
 



 

Dotaz č. 3 

Příloha č. 3 ZD – Technická specifikace  - Detektory 

Zadavatel na výše uvedeném místě ZD požaduje pro oba detektory parametr, který definuje 
jako: „High Shock Tolerance“. Toto není parametr, který by se běžně v technických 
požadavcích zadavatelů používal. Zřejmě se jedná o specifické označení konkrétního výrobce, 
které ale není obecně známé a používané. 

Žádáme Zadavatele, zda by upřesnil jaký technický a funkční požadavek je vyžadován a to tak, 
abychom jako potencionální dodavatel mohli nabídnout technicky a kvalitativně srovnatelné  
řešení. 
 
 
 
 
 

…………………………………… 

 Jan Hamadej, jednatel 


		2023-11-27T20:02:09+0100
	Jan Hamadej
	I am approving this document with my legally binding signature




